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Puna duhet bërë rregullisht 

Çdo javë. 

Këngët duhet të kopjohen sistematikisht dhe të mësohen që nga fillimi i sekuencës. 

Vlerësimet nuk do të njoftohen. 

Vlerësimi do të jetë i bazuar në kompetenca 

A (fituar) / TS (shumë i kënaqshëm) 

F (Fragile) / I (I papërshtatshëm) 

 

Aftësitë e punuara në 

Këndimi dhe interpretimi  

• Riprodhoni dhe interpretoni një model melodik dhe ritmik.  

• Interpretoni një repertor të larmishëm me ekspresivitet.  

Dëgjo, krahaso dhe komento  

• Identifikoni disa karakteristika që e vendosin një vepër muzikore në një zonë gjeografike ose 

kulturore dhe në një kohë historike bashkëkohore, afër apo larg.  

 

Si e bën vënien në skenë dhe zërin  

A bashkëveprojnë në një vepër muzikore? 

 

Projekti muzikor 

• Interpretoni këngën L'intervention de Javert duke përcjellë emocionet nëpërmjet vënies në 

skenë. 

https://lewebpedagogique.com/ondessonores/
https://lc.cx/3rBNF5


Puna e referimit 

• Opera Carmen Georges Bizet Version 1  version 2 

• Fjalim nga Javert nga muzikali Les Misérables Claude Michel Schönberg  

• Versioni në anglisht 

 

Tema Javert1 

Më thuaj çfarë po ndodh, 

Kush vdiq, kush vrau? 

Ku e kaloj krimin vdes, 

Porosia është e sigurt. 

  

Le të kenë kujdes të gjithë, 

Unë gjithmonë marr rrugën time, 

Dhe zbukuroni ata që spiunojnë, 

Nga detyra e një qytetari. 

 

Foreman: Tema2 

Inspektor, është ajo vajza, 

Kush e goditi borgjezin, 

Për disa fjalë dashamirëse, 

Për një kompliment, mirë. 

Tema Javert1 

Le ta sjellim këtë rrotullim, 

Dhe hidheni në burg. 

Le të bëjë një drejtësi për veten e saj, 

Dhe eja në vete. 

 

Fantine: tema2 

Inspektor, më falni. 

Më vjen keq për atë që bëra, 

Vajza ime e vogël është e sëmurë, 

https://www.youtube.com/watch?v=t8kT9bS1R78
https://www.youtube.com/watch?v=YDOUDZZ_BkI
https://www.youtube.com/watch?v=Eh5P5PAtU8A
https://www.youtube.com/watch?v=R-QlXeV7oCc


Më lër të kem lirinë time. 

  

Punëtorët: Tema1 

Le ta sjellim këtë rrotullim, 

Dhe hidheni në burg. 

Le të bëjë një drejtësi për veten e saj, 

Dhe eja në vete. 

 

Fantine: tema2 

Inspektor jam sëmurë, 

Ndonjëherë kollitem gjak. 

Javert: tema2 

Nëse mendon se do të besoj 

Të gjitha këto argumente të këqija. 

Punëtorët: Tema1 

Kur duam të jemi të sinqertë, 

Ka gjithmonë një mënyrë; 

Ti e bën kokën tënde të punojë, 

Ose punon me duart e tua 

Javert, parashtruesi, punëtorët: coda 

Është më e sigurt, është më pak e vështirë, 

Kur të ecësh në rrugën e drejtë. 

 

Fjalim nga Javert 

Komedia muzikore "Les Misérables" Claude Michel Schonberg. 

 

 


